Республика Бурятия
                                             Хоринский район
                         Совет депутатов муниципального образования
                                  сельское поселение  «Хасуртайское»
671425 РБ,Хоринский район,
с.Хасурта,ул.Центральная,108                                                    тел.     8(30148)26166

[bookmark: _GoBack]                                        Решение №   40.                   « 19» августа 2019 года
«О  самороспуске Совета депутатов  муниципального
образования сельское поселение «Хасуртайское»».

    В соответствии с  пунктом 1 части 16 статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 №-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 9 статьи 20 Устава муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»  решил:
1. Принять решение о самороспуске Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское».
2. Финансовое обеспечение досрочных выборов в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»в связи с самороспуском Совета депутатов осуществить за счет передвижки со статьи   «Благоустройство» бюджета муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» согласно сметы территориальной избирательной комиссии МО «Хоринский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах МО СП «Хасуртайское»  и подлежит размещению на официальном сайте МО СП «Хасуртайское» (http//www.khasurta.ru) в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                   С.Б.Березин

Глава муниципального образования
Сельское поселение «Хасуртайское»                                  Л.В. Иванова